
Señor (a) 
JUEZ 14 CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD DE BOGOTÀ D.C. 
E.                                            S.                                              D. 
 

 
REF: PROCESO EJECUTIVO DE SCOTIABANK COLPATRIA S.A. CONTRA 
JAIRO HERNANDEZ MURCIA. 
 
RAD: 2020 - 00153 

 
ASUNTO: LIQUIDACIÓN DE CREDITO 

 
 

JANER NELSON MARTINEZ SANCHEZ, Mayor de edad, obrando como 
apoderado de la parte actora en el proceso de la referencia, al señor Juez me 
dirijo muy atentamente con el fin de presentar liquidación de Crédito actualizada 
al día 22 de febrero de 2.021, en los siguientes términos: 
 

 
 

I.- POR EL PAGARE No. 01-00974117-03. 
 

B. POR LA OBLIGACION No. 4988619001593503 
 

 
1.  CAPITAL INSOLUTO:                           $ 8.720.556,00 M/L 
 
 
2. INTERESES MORATORIOS SOBRE EL CAPITAL INSOLUTO:  
 

AÑO MES CAPITAL % CTE % MORA 
DIAS 

MORA VLR % 

       2019 NOV $ 8.720.556,00 19,03 28,55 17 $ 115.939,19 

2019 DIC $ 8.720.556,00 18,91 28,37 31 $ 210.085,36 

2020 ENERO $ 8.720.556,00 18,77 28,16 31 $ 208.530,00 

2020 FEBRERO $ 8.720.556,00 19,06 28,59 29 $ 198.090,42 

2020 MARZO $ 8.720.556,00 18,95 28,43 31 $ 210.529,75 

2020 ABRIL $ 8.720.556,00 18,69 28,04 30 $ 200.943,11 

2020 MAYO $ 8.720.556,00 18,19 27,29 31 $ 202.086,34 

2020 JUNIO $ 8.720.556,00 18,12 27,18 30 $ 194.814,83 

2020 JULIO $ 8.720.556,00 18,12 27,18 31 $ 201.308,66 

2020 AGOSTO $ 8.720.556,00 18,29 27,44 31 $ 203.197,32 

2020 SEPT $ 8.720.556,00 18,35 27,53 30 $ 197.287,65 

2020 OCT $ 8.720.556,00 18,09 27,14 31 $ 200.975,37 

2020 NOV $ 8.720.556,00 17,84 26,76 30 $ 191.804,45 

2020 DIC $ 8.720.556,00 17,46 26,19 31 $ 193.976,22 

2021 ENERO $ 8.720.556,00 17,32 25,98 31 $ 192.420,86 

2021 FEBRERO $ 8.720.556,00 17,54 26,31 22 $ 138.291,29 

       

   
TOTAL 

 
467 $ 3.060.280,83 

 
 

 

B. POR LA OBLIGACION No. 5158160000126509 
 

 
 
1.  CAPITAL INSOLUTO:                $ 14.430.251,00 M/L 
 



2. INTERESES MORATORIOS SOBRE EL CAPITAL INSOLUTO: 
 

AÑO MES CAPITAL % CTE % MORA 
DIAS 

MORA VLR % 

       2019 NOV $ 14.430.251,00 19,03 28,55 17 $ 191.849,20 

2019 DIC $ 14.430.251,00 18,91 28,37 31 $ 347.636,61 

2020 ENERO $ 14.430.251,00 18,77 28,16 31 $ 345.062,88 

2020 FEBRERO $ 14.430.251,00 19,06 28,59 29 $ 327.788,09 

2020 MARZO $ 14.430.251,00 18,95 28,43 31 $ 348.371,96 

2020 ABRIL $ 14.430.251,00 18,69 28,04 30 $ 332.508,56 

2020 MAYO $ 14.430.251,00 18,19 27,29 31 $ 334.400,31 

2020 JUNIO $ 14.430.251,00 18,12 27,18 30 $ 322.367,85 

2020 JULIO $ 14.430.251,00 18,12 27,18 31 $ 333.113,45 

2020 AGOSTO $ 14.430.251,00 18,29 27,44 31 $ 336.238,69 

2020 SEPT $ 14.430.251,00 18,35 27,53 30 $ 326.459,72 

2020 OCT $ 14.430.251,00 18,09 27,14 31 $ 332.561,94 

2020 NOV $ 14.430.251,00 17,84 26,76 30 $ 317.386,45 

2020 DIC $ 14.430.251,00 17,46 26,19 31 $ 320.980,18 

2021 ENERO $ 14.430.251,00 17,32 25,98 31 $ 318.406,45 

2021 FEBRERO $ 14.430.251,00 17,54 26,31 22 $ 228.836,11 

       

   
TOTAL 

 
467 $ 5.063.968,45 

 
 
 

I.- POR EL PAGARE No. 126144024 – 6585005426 - 240222091900. 
 

 
 
1.  CAPITAL INSOLUTO:                         $ 87.612.799,37 M/L 
 
2. INTERESES MORATORIOS SOBRE EL CAPITAL INSOLUTO:  
 

AÑO MES CAPITAL % CTE % MORA 
DIAS 

MORA VLR % 

       2019 NOV $ 87.612.799,37 19,03 28,55 17 $ 1.164.806,17 

2019 DIC $ 87.612.799,37 18,91 28,37 31 $ 2.110.664,35 

2020 ENERO $ 87.612.799,37 18,77 28,16 31 $ 2.095.038,06 

2020 FEBRERO $ 87.612.799,37 19,06 28,59 29 $ 1.990.154,74 

2020 MARZO $ 87.612.799,37 18,95 28,43 31 $ 2.115.129,00 

2020 ABRIL $ 87.612.799,37 18,69 28,04 30 $ 2.018.814,93 

2020 MAYO $ 87.612.799,37 18,19 27,29 31 $ 2.030.300,61 

2020 JUNIO $ 87.612.799,37 18,12 27,18 30 $ 1.957.245,93 

2020 JULIO $ 87.612.799,37 18,12 27,18 31 $ 2.022.487,47 

2020 AGOSTO $ 87.612.799,37 18,29 27,44 31 $ 2.041.462,24 

2020 SEPT $ 87.612.799,37 18,35 27,53 30 $ 1.982.089,56 

2020 OCT $ 87.612.799,37 18,09 27,14 31 $ 2.019.138,98 

2020 NOV $ 87.612.799,37 17,84 26,76 30 $ 1.927.001,52 

2020 DIC $ 87.612.799,37 17,46 26,19 31 $ 1.948.820,70 

2021 ENERO $ 87.612.799,37 17,32 25,98 31 $ 1.933.194,42 

2021 FEBRERO $ 87.612.799,37 17,54 26,31 22 $ 1.389.370,97 

       

   
TOTAL 

 
467 $ 30.745.719,65 

 
 
3. INTERESES CORRIENTES SOLICITADOS Y ORDENADOS EN EL 
MANDAMIENTO DE PAGO DE FECHA 10 DE MARZO DE 2020. 
 
                    $ 6.752.653,13 M/L 



 
 
TOTAL DE LA LIQUIDACIÓN DEL CREDITO              $ 156.386.228,42 M/L 

 

 

 

 

Cordialmente, 

 
JANER NELSON MARTINEZ SANCHEZ 

C.C. 79.518.903 de Bogotá 

T.P. 94.570 C.S.J. 

 

 


